l’ampliació de la xarxa d’equipaments públics d’usos educatius, sanitaris o
socials de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears.

Aquest acord clar i manifest implicava assumir els següents compromisos:

A  efectuar  el  tercer  i  darrer  pagament  de  seixanta-dos  mil  cinc  cents
vuitanta-dos euros amb desset cèntims (62.582,17€), més els interessos de
demora corresponents, quantitat imputable al pressupost municipal de l’any
2019, subscrivint la corresponent acta de pagament i d’ocupació, procedint
a l’oportuna inscripció al registre de la propietat. 

Fer-se càrrec de les actuacions oportunes que s’hagin de dur a terme, per

[...]

referència a la tramitació de l’expedient d’expropiació forçosa 2695/2017,
concretat a la finca registral número 1.200 de Felanitx, denominada El Cos. 

En aquest sentit, a la sessió ordinària de l’Ajuntament Ple de dia 11 de març
dels corrents, es va acordar procedir al tercer i darrer pagament de seixanta-
dos mil cinc-cents vuitanta-dos euros amb desset cèntims (62.582, 17 €) del
preu just del bé expropiat, convocant al propietari i/o titular del bé objecte
d’expropiació, això és, el Sr. +++l, amb el corresponent anunci en el Butlletí
Oficial  de les Illes Balears i  amb notificació personal a l'interessat,  perquè

[...]

Mitjançant l’escriptura d’agrupació de les 6 finques registrals anteriors de
dia 12 d’abril de 2019, sota el número de protocol 432, atorgada davant la
Notària de Felanitx, la Sra. Maria Magdalena Sans Gelabert, s’ha elevat a
escriptura pública l’esmentada agrupació.

La valoració de la finca agrupada és de NOU-CENTS SEIXANTA-TRES MIL
NOU-CENTS TRENTA-UN EUROS (963.931,00 €), i segons també l’escriptura
d’agrupació, està lliure de càrregues.

Per part del Servei de Salut de les Illes Balears, en data 29 d’abril de 2019 i
número de registre d’entrada 2019-E-RC-2387, s’ha presentat la sol·licitud
d’exempció del pagament de l’impost sobre béns immobles, en relació al futur

[...]

Primer. Cedir gratuïtament la titularitat de la finca registral número
51522 Tom 5151, Llibre 1068, Foli 118, NÚMERO IDUFIR 07008001248257
de  Felanitx  a  favor  del  Servei  de  Salut  de  les  Illes  Balears,  lliure  de
càrregues  i  valorada  en NOU-CENTS  SEIXANTA-TRES  MIL  NOU-CENTS
TRENTA-UN EUROS (963.931,00 €).

La descripció d’aquesta finca és la següent: 

«Terreny  classificat  com  a  sòl  urbanitzable  i  qualificat  com  a  sistema  general  d'equipament  esportiu
(instal·lacions esportives sa Mola de Felanitx), denominat El Cos, +++». 

Segon.  Aquest acord adoptat implicarà la cessió de la titularitat  dels